CITTA’ DI RAGUSA

COPLA di Deliberazione det Consiglic Comunale

| OGGETTO: Surroga dei consiglieri comunali La Porta Carmelo, Carfi N, 3

stvanm ¢ i Pacla Giovanna. Giuramento e convalida dei g@fzsuﬁ},wﬁl
subemranm

Data 02.07.03
| |

L anno duemilatre addi due del mese di iugiio alle ore 17,45 e seguenti e nella sala Adunanze Consiliar
del Comune-suddetto. alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipatz ai Signori Consiglieri a

norma di legge. risultano all*appello nominale;

[CONSIGLIERI Pres. | Ass. | CONSIGLIERI Dres. | Ass.
MR EFEG CORRADS e f’ : i REF T A-SIO bl Byl
| 23 AREZZO GIUSEPPE (F.D X 17y MALFA MARIA - (FLYT X
31 BARONE FRANCESCO (F.D) X 18) MARTORANA SALVATORE (MARCH) | X
AV BATTAGLIA SALVATORE (AN X 19) MASSARI GIORGIO (MOV. DEM. LOC)| X
5y BITETTI ROCCO (AN X 20% MASSARI LAURA (AN3] X
6} CALABRESE ANTONIO (D.S) X 213 OCCHIPINT! SALVATORE Fly X
7) CASCONE MARIA (PROG. RG) X 22} PELLIGRA ENZO (ANST X
8) CRISCIONE SALVATORE (U.D.C) X 23} PIOGGIA FRANCESCO (UDCo,, X
9) DI NOIA GIUSEPPE (8.0.0) X 24) SCHEMBRI ANGELO  (RG. SOPRATT) | X
10} DISTEFANO CARMELO (MARGID X 25 TASCA MICHELE FL X
11) FIDONE SALVATORE (U.D.C) X 26)TUMING ALESSANDRO sy X
12) FRISINA VITO (D.5) X 27} VACCARO BIAGIA A
| 13) GIAQUINTA SALVATORE  (D.S) X
14) IACONO GIOVANNI  (MARGH) X
15) LA ROSA SALVATORE  (U.D.C) X |
Presenti g 27 Assenti / |

Visto che il numerc degli intervendfi ¢ legale per la validita della riunione, ne assume la presidenza il
Consigliere pit anziano per preferenze individuali a norma dell’art. 19, comma 5 della Lr. n. 7/92. il quale.
con [assistenza del Vice Segretario Generale del Comune dott. Giuseppe Salerno, dichiara aperta la seduia
dopo che il Consigho ha scelto come scrutatori 1 Signori; Massari Laura, Lauretta Giovanrd, Martorana

Salvatore.
La seduta ¢ pubblica.

Parere del Responsabile del Settore

........................................... in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE.

{l Dirigente

Ragusa, i 02.07.03 F.to dott. G. saiemo

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria in merito alla regolarita contabile::

Si esprime parere
il Responsabile didgioneria
Ragusa, i : -

Per Uassunzione dell'impegne di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
6.1990, n. 142, recepito dalla LR, n. 48/9]——

il Responsabile-d€] Servizie Finanziario

.55, comma 57 della i

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetio sotto ] profilo dellz legittimita.

11 Vice Segretario Generale

PAbvsr 7 {'} fﬁ 5 Fio dott. G. Salerno



Compiutt git adempiment! iperentt il secondo punto ail’ordine del giorno, il Presidente
provvisorio, cons. Aptonio Calabrese. invita i presenti a tratiare il terzo punto relativo alla
surroga dei consiglierl comunali La Porta Carmelo, Carfi Giovanni e Di Paola Giovanna.
Giuramento e convalida det consiglieri subentranti.

Cede quindi la parola al Vice Segretario Generale il quale comunica al Consiglio che 1
consiglieri Carti Giovanni, proclamato sletto netia lista del 0.5, La Porta Carmelo
proclamato elefto nella lista Democrazia & Liberta - La Margherita, e Di Paola Giovanna
proclamata eletta nella lista Movimento per la Democrazia Locale essendo stati porninati
Assessori con Determinazione Sindacale n. 107/2003 ed avendo optato per tale carica sono
decaduti dalla carica di Consigliers comunale a norma dell’art. 12, comma 4 dellalr. 7/92 ¢
successive modifiche di cui agli artt. 1 della Lr. 315)/9;’7 e 40 della Lr. 26/93, per cul €
necessario procedere alla suToga degli stessi per potere mmettere nella carica di

nilicnoTnaletiede: i5pattinest pparensh isuitantis
dal  verbale dell’Ufficio Elettorale della Cevione Centrale, celativo alle elezioni

5% o

amministrative del 26 26 thaggio w.s. Cid premesso, verifica dal citato verbale che: il
primo dei non cletti della lista det D.S. &1l sig. Burgio Giuseppe, il primo dei non eletti
della lista Democrazia & Liberta - La Margherita ¢ il sig. Russo Riccardo mentre il primo del

non eletti della lista Movimento per {2 Democrazia Locale & il sig. Terranova Salvatore.

1l Presidente, accertato che nessun Consigliere chiede di “atervenire sull’argomento, pone in
votazione, a scrutinio palese € per alzata e seduta la surroga dei Consiglieri Carfi Giovanni.
{ 2 Porta Carmelo e Di Paola Giovanna ed il Consiglio con 27 voii favorevoli, resi dai 27
Consiglieri presenti e votanti, come accertato con I"assistenza dei sopraccitati Consiglier
scrutatori e proclamato dal Presidente provvisorio

PRENDE ATTO

che i sopraccitati consiglieri Carfi Giovanni, La Porta Carmelo € Giovanna Di Paol
vengono surrogati rispettivamente COTt i signori Burgio Gluseppe della lista D.5., Russ
Riccardo detla lista Democrazia ¢ Liberta - La Margherita, e Terranova Salvatore della list
Movimento per la democrazia Locale.

I} Presidente provvisorio, & norma deli’art 31, comma 2 della legge 1472/90, invita pertantc
sopraccitati Consiglieri Burgio, Russo ¢ Terranova ad entrare in aula ¢ a presiare
giuramento di 1ito pronunciando la formula riportata allart. 45 dell’OREL.

Dei superiori giuramentl vengono redatts distinti processi verbali per ogni Consigliere.

Prima di procedere alla convalida dei neo Consiglieri, il Consiglio prende atto che gli stel
hanno depositato presso 1a Segreteria Generale una dichiarazione sostitutiva dell’atto
notorietd, dagli stessi sotioscritta previa ammonizione sulle responsabilita cui sarebbe
andati incontro in caso di dichiarazioni mendaci, attestante 12 insussistenza, per ognuno,
situazioni impeditive della candidatura e/o eleggibilita.

Constatato che nessun Consigliere chiede di ‘ntervenire in merito all’argomento,
Presidente pone in votazione, & scrutinio palese e per alzata € seduta la convalida
Consiglieri Burgio (iuseppe, Russo Riccardo e Terranova Salvatore ed 1l Consigiio con

P



voti favorevoli, espressi per alzata e seduta dai 30 Consiglieri presenti e votantl, come
accertato dai signon consiglien scrutatori e proclamato dal Presidente

DELIBERA

Consigliere comunale di quesio comune i seguenti Consiglien

di convalidare alla carica di
ltano sussistere cause di ineleggibilita e/o incandidabilita:

nei confronti dei quali non risu
Burgio Giuseppe, Russo Riccardo e Terranova Salvatore.

a2



Letto. approvato ¢ Soloscritto.
1. PRESIDENTE PROVVISORIO
F.to Sig. Antonio Calabrese

IL CONSIGLIERE ANZIANG [L VICE SEGRETARIO GENERALE
F.o  geom . Francesco Barone Fio Don. Giuvseppe Salerno

Tl sottoscritto messo comunale attesta che copia delia presente deliberazione 2 stata affissa all’ Albo Pretonio

. 4% NG
) R Eﬁ.,iﬁf:».u.z?.ma“,.pmm@ giomo festivo mc,cesswo alla data di adozione.
; ) : o na
La deliberazione rimarra affissa tino al. ... 2T 0N per quindici giorni consecutivi.
L MESSO
Fro W ESRQEAPLNAE
: A o A i Y {Peoietio Framcesoa)
Ragusa, ... f%‘!jvil Z2 (1o

CERTIFICATC DI IMMEDIATA ESECUTIVITA DELLA DELIBERA

Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed 1mmedzatamen gsecutiva al sensi
dell’art. 16 delia L.R. n. 44/91. T

\\,ﬁ, g g

R ML SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, i \%,M e Dot GIUSEPPE SALERNG
T
Il sottoscritio messo comunale dttesta che copia deii%g{ebente dﬂhberazzorﬁe & rimnasta afhssa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni sensecuﬂv&@ai ......... AVG R al 270062088
/ \ [L MESSO COMUNALE
Ragusa, Hoiecciiien /
CERTIFICATO DFAVVENUTA PUBBLICAZIO ELLA DELIBERAZIONE
Vista ['aftestazione del el 1hesso comunale, csmﬁceﬁ_ che la presente_deliberazione, ¢ rimasta affissa
all’Albo Pretoric di ,questo Corune i criozno..,...,.f. JAHE 2 \e\masta affissa per quindici
giormi consec?f},decorreﬂu dal....co.... LN 2 senza opposizions
L L mm GENERALE
~ [ole Y Dolt GIUSEPFE DALERNO

Ragisa, e .

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA® DELLA DELIBERAZIONE

ertifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, dopo il decimo giormo della pubblicazione.

IL SEGRET WO GENRALE

MQUL GHISERFE BALERNG




